

MOTIONER

VÄCKTA HOS

STOCKHOLMS STADSFULLMÄKTIGE

ÅR 1917.

N:r 7.

Av herr Folcker, om åtgärd i syfte att utlänning, som efter krigsutbrottet kommit till Sverige och under längre tid än en månad där vistas, må underkastas en effektiv personskatt.

Till Stockholms stadsfullmäktige.

Allt sedan krigets början har ett stort antal utlänningar av skilda nationer vistats i Stockholm, och om också en del av dem i godtagbara angelägenheter vistas här endast för kortare tider, så torde det stora övervägande flertalet icke falla inom denna kategori. Till stor del torde de vara sådana, som mera stadigvarande vistas här i spekulationssyfte, eller som här sökt sig en fristad undan krigets verkningar i deras hemland. På sistone har jämväl kunnat skönjas en tendens hos personer från våra neutrala grannländer att på liknande sätt utnyttja Sveriges bättre ställning som mindre hemsökt av dyrtidstrycket än deras resp. hemland.

De utlänningar, som här i konkurrens med svenska köpmän driva affärer, äro visserligen enligt gällande bestämmelser underkastade beskattning, men dessa föråldrade bestämmelser kunna icke effektivt tillämpas.

Om också gästfrihet är en gammal svensk dygd, så måste det i tider som dessa finnas en gräns jämväl för denna. Då nu Sveriges folk måste underkasta sig avsevärda inskränkningar och uppoffringar för att i möjligaste mån trygga svenska medborgares uppehälle och då nu stat och kommun måste vidtaga extraordinära uppoffringar för beredande av bostäder särskilt åt de större städernas invånare, synes det att vara en alltför långt driven gäst-

frihet att låta ett stort antal skattefria och ofta välbärgade utlänningar ytterligare öka knappheten på bostäder och livsförnödenheter. Om också icke utlänningarnas i Stockholm antal har ett så avgörande inflytande på bostadstillgången, som allmänheten ofta synes föreställa sig, är det dock givetvis synnerligen önskvärt att genom nedbringande av främlingsinvationen söka bereda stadens egna invånare ökat utrymme. Det synes också vara rätt och billigt att låta de utlänningar, som för längre tid slagit sig ned i huvudstaden, bära sin andel av de uppoffringar, som det allmänna särskilt för bostadsbristens lindrande måste göra. I detta syfte tillåter jag mig föreslå:

att stadsfullmäktige må hos kungl. maj:t anhålla om vidtagande av sådana åtgärder, att möjligheter under kristiden beredas kommunerna att med en effektiv personskatt belägga sådana utlänningar, som hitkommit efter krigsutbrottet och som under längre tid än en månad vistats i Sverige.

Stockholm den 19 februari 1917.

Jonas Folcker.